

मुक्तिको मार्ग

प्रिय मित्र,

यहाँ जीवन परिवर्तन गर्ने, आलोचनात्मक रूपमा महत्त्वपूर्ण सुसमाचार छ, साथै जुन कुरा कसैले तपाईंसँग बाड्छुड गरेको छैन होला र हाम्रो मनमा पनि लागेन होला । यसकारण कृपया यसका लागि केही मिनेट समय दिनुहोस्...?

के तपाईंले कहिल्यै सोच्नु भएको छ ? **"म को हुँ?"**, **"म कहाँबाट आएको हुँ?"**, **"यस संसारमा मेरो उद्देश्य के हो?"**, **"म यहाँ यो धर्तीमा के गर्दैछु?"**, **"म मरे भने म कहाँ जानेछु?"**

मानिसहरूको हृदयमा किन शून्यता, असन्तुष्टि र उदासी हुन्छ, यसको कारण के हुन सक्छ?" यो सत्य कुरा हो कि पैसा, जागिर, धन र सौन्दर्यले मानवलाई आनन्द, शान्ति र विश्रामको वास्तविक भावना प्रदान गर्दैन। तपाईंको विचारमा मानिसको वास्तविक र सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण आवश्यकता के हो? मानिसले विभिन्न उपाय अपनाएर पनि आफ्नो मनको शून्यता भर्न, आफ्नो असन्तुष्टिलाई सम्बोधन गर्न र आफ्नो दुःखलाई हटाउन किन असमर्थ हुन्छ? मानिस, आफ्नो खुशीको खोजीमा, विभिन्न प्रकारका लतहरू पनि फस्दछ जसको कारनले उसको शरीर र आत्मा दुबैलाई थप नष्ट गर्दछ।

जसरी एउटा बच्चाले आफ्नो आमाको लागि हतास रोइरहेको हुन्छ र उसलाइ कुनै खेलौनाले पनि शान्त पार्न सक्दैन । त्यसैगरी, पानी बिना मर्न लागेका माछाको लागि कुनै पनि चीजले पानीलाई प्रतिस्थापन गर्न सक्दैन । त्यसैगरी, मानिस पनि वास्तवमा परमेश्वरको स्वासबाट बनेको आत्मा हो, यसकारण उसले आफ्नो आध्यात्मिक तिर्खा र निराशालाई कुनै पनि भौतिक व्यवस्थाले मेटाउन सक्दैन । त्यसैले मान्छेलाई परमेश्वर चाहिन्छ !!

भोलीको दिनमा मृत्युको सामना गर्नुपर्ने डर सबै मानिसलाई बराबर हुन्छ । चाहे उ जति धनी होस् कि गरिब होस्, बुद्धिमान होस् कि निरबुद्धी होस् वा जति बलियो होस् कि कमजोर किन नहोस् । भनिन्छ – “ मानिसले सारा संसार हात पारेर नै आफ्नो आत्मा गुमायो भने उसलाइ के फाइदा हुन्छ ? ” मृत्यु सधैं मानिसको लागि एक रहस्यमय हुन्छ र यसैले मानिसलाइ ओझेलमा पारेको हुन्छ । यहाँ प्रश्न उठ्छ कि- मृत्युपछि मानिसलाई के हुन्छ? मृत्यु र मृत्युपछिको जीवनमा केन्द्रित धेरै सिद्धान्तहरूद्वारा प्रष्ट पार्न प्रयास गरिएका देखिन्छ । तर के ती सिद्धान्तहरू मध्ये कुन वास्तविक हो त? यी सबै प्रयासहरूबाट यो स्पष्ट हुन्छ कि हरेक मानिस मुक्ति/ मोक्ष (आध्यात्मिक स्वतन्त्रता) प्राप्त गर्न प्रयासरत छ । तर मुक्ती पाइसकेको छैन जस्तो देखिन्छ ।

के तपाईंले यसबारे कहिल्यै सोच्नुभएको छ- के तपाइलाइ लाग्दैन कि हाम्रो जीवन कति धेरै अनिश्चित छ? केही समय पछाडी तपाईंलाई के हुन सक्छ भनेर के तपाईं निश्चित हुनुहुन्छ त? तपाईंलाई आफ्नो वर्तमानको बारेमा, मुक्ति/मोक्षको बारेमा र भविष्यको बारेमा पनि थाहा नभएकोले, के तपाईंले मर्नु अघि केहि महत्त्वपूर्ण सत्यहरू जान्न चाहनु हुन्छ । भने यस कुरामा के तपाईं सहमत हुनुहुन्छ ?

मानिस को हो?

मानिस परमेश्वरको स्वरूप र प्रतिरूपमा बनाइएको आध्यात्मिक प्राणीको साथै मानिस नैतिक प्राणी हो । आफ्नो विवेकको शक्तिले मानिसले सहि र गलत बीचमा छनौट गर्न सक्छ । तसर्थ, मानिस आफ्नो हरेक कार्य र बोलीको लागि उत्तरदायी छ । अर्कोतर्फ पक्षी र जनावरको न आत्मा हुन्छ न विवेक हुन्छ । तसर्थ, तिनीहरूमा सही र गलत बीच छनौट गर्ने क्षमता हुदैन । तसर्थ, तिनीहरू नैतिक नियमहरूद्वारा बाँधिएका छन्, न त तिनीहरूबाट धार्मिक रूपमा काम गर्ने अपेक्षा गरिएको छ । त्यसैले चराचुरुङ्गी र जनावरमा बिस्वासघात गर्नु पाप मानिदैन । सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा यो छ कि, चराचुरुङ्गी र जनावरहरूले कहिल्यै परमेश्वरप्रति धार्मिक झुकाव राखेन । किनकी चराचुरुङ्गी र जनावरहरू मरेपछि माटोमा मात्रै फर्कन्छन् । जब हामी सडकको छेउमा जनावर र चराहरू मरेको देख्छौं, के हामी साँच्चै चिन्ता वा वास्ता गर्छौं त ? उर्दैनौ । अर्कोतर्फ, मानिसको मृत्यु भयो भने हामी त्यसलाई बेवास्ता गर्दैनौं । गरिब वा भिखारी भए पनि, हामी हाम्रो आदर र चासो देखाउँछौं । किन ?

मानिसको लागि परमेश्वरको चाहना

राष्ट्रभरि, हामीले मानिसहरूलाई कुनै न कुनै धार्मिक आस्था वा पंथलाई पछ्याएको पाउँछौं । सबैले विभिन्न तरिकाहरूद्वारा परमेश्वरलाई खोजी रहेका हुन् र धार्मिक विश्वास र कार्यहरू परमेश्वरको लागि चाहना र तिर्खा द्वारा संचालित भएको देखिन्छ । किनकी मृत्युको डरबाट प्रेरित भएर मानिसले आफ्नो पापको मुक्ति र मुक्ति/मोक्ष (मोक्ष) को प्राप्तिको लागि प्रयास गर्दछन् । मुक्ति र मुक्ति/मोक्ष प्राप्त गर्नका लागि मानिसले विभिन्न माध्यमहरू अपनाएको देखिन्छ । जस्तै तीर्थयात्रा, परोपकार, बलिदान र धार्मिक अनुष्ठानहरूको अनुसरण गर्दछन् ।

त्यसोभए प्रश्न यो छ: के हामी यी कुराहरू गरेर हामी मानिसहरूले मुक्ति/मोक्ष प्राप्त गर्न सकिन्छ भन्ने कुरामा विश्वस्त छौं त ?

मानिस-जन्मरकर्मद्वारापापीछन्

धर्मी कोही छैन, एक जना पनि छैन । परमेश्वरलाई बुझ्ने वा खोज्ने कोही छैन । नर्सरीमा पढाइने एउटा कविता छ । "जोनी, जोनी..हजुर, पापा । चिनी खाको ? होइन, पापा", जोनीलाई चिनी चोर्न वा झूट बोल्न कसैले सिकाएको छैन । तर जोनीले मात्र चोरेको होइन, तर चिनी खाने कुरामा पनि झूट बोलेका थिए । यसकरण मानिस जन्मदै पापी हो किनभने उसले पाप गर्यो, र उ स्वभावैले पापी छ । पाप कर्म गरेमा पापको दास बन्छ । मानिसको हृदय सबै कुरा भन्दा छली छ र अत्यन्तै दुष्ट छ । हृदयबाट दुष्ट विचारहरू आउँछन्- हत्या, व्यभिचार, यौन अनैतिकता, चोरी, झूटो गवाही, निन्दा र यी हुन् जसले व्यक्तिलाई अपवित्र बनाउँछ । अदालतले एक व्यक्तिलाई चोर भन्छ किनभने उसले डकैती गरेको छ । वास्तवमा, त्यो व्यक्तिले चोरी गरेको हो किनभने ऊ स्वभावले चोर हो ।

पाप र दण्डको बोझः

पापले नै मानिसलाई परमेश्वरबाट टाढा बनायो । पापले गर्दा परमेश्वर र मानिसको बीचमा दुश्मनी सिर्जना गरेको छ । पापले गर्दा मानिसलाई धर्मी र पवित्र परमेश्वरको क्रोधको अधीनमा पारेको छ । मानिसले गर्ने हरेक पाप वास्तवमा परमेश्वरको विरुद्धमा हो । पापको बोझ सबै भन्दा ठूलो बोझ हो । मानिसले पापको दण्डबाट बच्न विभिन्न उपायहरू अपनाउने गर्दछ । किनकी पापको ज्याला मृत्यु हो । मानिस एकपटक मर्नु नै पर्छ भन्ने नियम छ, जसलाई पछ्याउने ठूलो न्याय आसनको अगाडी उभिनु पर्छ । हरेक मानिसको मृत्यु पछि, उसको शरीर धूलोमा फर्कन्छ र जुन आत्माबाट बनाइएको थियो, उसको आत्मा परमेश्वरमा फर्कन्छ, सही न्यायको लागि उ पर्खिनु पर्छ ।

के धर्मले मानिसलाई बचाउन सक्छ?

मानिसले आफ्नो पापको बोझबाट मुक्ति पाउन र मुक्ति/मोक्ष प्राप्त गर्नको लागि राम्रो कर्म, परोपकारी कार्यहरू र धार्मिक कार्यहरूको सहारा लिन्छ। यद्यपि, यी सबैले मानिसलाई परमेश्वरको उचित न्यायबाट बचाउन सक्दैन।

उदाहरणका लागि: जघन्य अपराधको लागि दोषी ठहरिएका व्यक्तिले अदालतमा उभिएर न्यायाधीशलाई यि कुरा भन्यो भने "म बाल्यकालदेखि नै म असल मानिस हुँ, मैले झूटो बोलेको छैन र कुनै व्यभिचार गरेको छैन, म धेरै राम्रा र परोपकारी कामहरू गर्छु" भनेको कुरालाई तपाइले कल्पना गर्नुहोस्। के तपाईंलाई लाग्छ कि न्यायाधीशले अब उसले गरेको असल कामको आधारमा उसको जघन्य अपराधको लागि माफी दिन्छ त? पक्कै पनि, उहाँले माफी दिनुहुन्न।

पापको दलदलमा फसेको मानिसले आफूलाई बचाउन सक्दैन। त्यसैगरी धर्म, कानून, नैतिक शिक्षा र उपदेशले मानिसलाई पापको दलदलबाट मुक्त गर्न सक्दैन। त्यसकारणले मानिसलाई मुक्तिदाता चाहिन्छ!!

परमेश्वरको सहायता

यस संसारमा हरेक मानिसहरु पापैमा जन्मन्छ, पापैमा बाँच्छ, र पापैमा मर्छन्। कसैले पनि आफ्नो छिमेकीलाई उसको पापबाट कुनै पनि हालतमा छुटाउन सक्दैन। कसैले पनि अर्काको जीवनलाई छुटाउन सक्दैन वा अरूको लागी परमेश्वरलाई दाम तिर्न सक्दैन। किनकी अनन्त जीवनको फिरोतीको मूल्य धेरै उच्च छ। कुनै पनि भुक्तान कहिल्यै एक व्यक्तिलाई छुटकारा दिन पर्याप्त छैन कि उसले सधैंभरि बाँच्नु पर्छ र क्षय देख्नुहुँदैन।

एउटा अन्धा मानिसले अर्को अन्धालाई नेतृत्व गर्न सक्दैन। त्यसैगरी यस संसारका गुरु, उपदेशक, शिक्षक र महापुरुषहरू जो आफैं पापमा जन्मेका छन्, पापमै बाँच्छन् र पापमै मर्छन्, उनीहरूले अरूलाई पापको चंगुलबाट बचाउन सक्दैनन्। मानिसको मुक्ति र मुक्ति/मोक्षको लागत यति धेरै हुन्छ कि त्यो कसैले तिर्न सक्दैन।

तर अतिदयालु परमेश्वरले मानिसलाई पापबाट छुटकारा दिन र अनन्त नरकबाट बचाउन सुरुदेखि नै आफ्नो अनन्त योजना राख्नुभएको थियो। धार्मिकता र न्यायको सिंहासनमा विराजमान हुनुभएका परमेश्वरले मानिसमाथि शासन गर्ने पापको निन्दा गरेर पापमाथिको आफ्नो क्रोधलाई सन्तुष्ट पार्नु अनिवार्य छ।

सबै मानवजातिको पापको दण्ड भोग्न सक्ने कुनै धर्मी मानिस परमेश्वरले भेट्दैनन्। मानिसजातिलाई पापबाट छुटकारा दिनको लागि कुनै पनि मानिसले फिरौतीको मूल्य तिर्न सक्दैन। तब परमेश्वर स्वयंलाई मानव रूप धारण गर्न, पृथ्वीमा आउन, पाप रहित जीवन बिताउन र मानिसजातिको पापको दण्ड आफैंमा लिनु आवश्यक भयो।

परमेश्वर

परमेश्वर को हो? उहाँ कस्तो देखिनुहुन्छ? उहाँका गुणहरू केके हुन्? हामीले उहाँको सृष्टि (अगिन्ती ताराहरू र विशाल ब्रह्माण्ड) मार्फत उहाँको दिव्य प्रकृति, अनन्त शक्ति, महिमा, र अदृश्य गुणहरूबाट बुझ्न सक्छौं। परमेश्वर यस सम्पूर्ण ब्रह्माण्डको सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ भन्ने कुरा यस सृष्टिका दृश्य कुराहरूले हामीलाई बताउँछ कि सृष्टिकर्ता सृष्टि भन्दा फरक हुनुहुन्छ। के परमेश्वर, जसको सिंहासन सबै सिंहासनहरू भन्दा उच्च छ र जो कि यो ब्रह्माण्डमा अटाउन सक्दैन, न त मानव हातले बनाइएका मन्दिरहरूमा उहाँ बस्न सक्नुहुन्छ? वा उहाँलाई मानव हातले यस संसारका माटो, धातु इत्यादी कुराबाट वस्तु लाइ झै बनाउन सकिन्छ? के परमेश्वर आत्मिक प्राणी होइन र?

के परमेश्वर एउटा जिवित प्राणी हुनुहुँदैन जसमा जीवन छ, जसले देख्न सक्नुहुन्छ, बोल्न सक्नुहुन्छ र जसले आफ्ना बच्चाहरूको प्रार्थना सुन्न सक्नुहुन्छ? मानिसका विशेषताहरू क्रोध, काम, अभिमान र ईर्ष्या हुन्। के परमेश्वर मानिसजस्तो कामवासना, क्रोध, घमण्ड र ईर्ष्याभन्दा फरकको हुनुहुँदैन बरु धार्मिकता, पवित्रता, सत्यता र प्रेमले भरिपूर्ण सिसा झै हुनुहुँदैन र? के ईश्वर सर्वोच्च, सार्वभौम, सर्वशक्तिमान, सर्वज्ञ, सर्वव्यापी, र शाश्वत हुनुहुँदैन - जो आदि र अन्त्य हो - जो आत्मा-अस्तित्वमा हुनुहुन्छ।

निस्सन्देह, दयालु परमेश्वरले आफ्ना सन्तानहरूको मुक्ति र मुक्ति/मोक्षको लागि केही गर्नुहुनेछ। जसरी हामी सबैको शरीरको लागि एउटै पार्थिव पिता छ, हामी सबैलाई सृष्टि गर्नुहुने हाम्रा आत्माहरूको एक मात्र पिता परमेश्वर हुनुहुन्छ।

ख्रीष्टको मुक्तिकार्य

मानिसलाई उसको अपराध, अधर्म र पापका कारण अनन्त नरकको आगोमा बाँधेर तानिएको थियो। मानिसजातिको पापको दण्ड सहने, जीवनको फिरौतीको मूल्य तिर्न र मानिसजातिलाई पापको चंगुलबाट मुक्त गराउन सक्ने कुनै पनि पापरहित मानिस पृथ्वीमा थिएन। तसर्थ, देवताहरूका परमेश्वर पवित्र आत्माबाट, 2000 वर्ष पहिले, कुवारी मरीयम बाट जन्मेका थिए, र उहाँलाई येशू ख्रीष्ट नाम दिइएको थियो। यो येशू ख्रीष्ट एक तोकिएको समयमा पापको प्रायश्चित्तको लागि सबै मानिसहरूको तर्फबाट मर्मको लागि अवतार लिनुभयो।

येशू ख्रीष्टले तपाईंलाई असीम प्रेम गर्नुभयो, उहाँले क्रुसमा तपाईंको स्थान लिनुभयो र प्रायश्चित्तको रूपमा आफ्नो रगत बगाउनुभयो र तपाईंको पापहरू, अधर्महरू, अपराधहरू र श्रापहरू बोक्नुभयो। येशू ख्रीष्टको रगतले हामीलाई हरेक पापबाट शुद्ध पार्छ र हामीलाई पवित्र बनाउँछ।

क्रुसमा ठूलो बलिदान

लिस्सन्देह, येशू ख्रीष्टले क्रुसमा हाम्रा रोगहरू, दुर्बलताहरू, दुःखहरू बोक्नु भयो। उहाँले क्रुसमा हाम्रा दुःखहरू बोक्नुभयो। उहाँ हाम्रा अपराधहरूका लागि घाइते हुनुहुन्थ्यो, र हाम्रा अधर्महरूका लागि चकनाचूर हुनुभयो। हामीलाई शान्ति ल्याउने दण्ड उहाँमा थियो। उहाँको घाउले, हामी निको भएका छौं। हामी सबैको अधर्म येशूमा राखिएको थियो। उहाँ थिचोमिचो र पीडामा परे तापनि उहाँले आफ्नो मुख खोल्नुभएन। उहाँलाई मार्नको लागि भेडाको पाठोझैँ लगियो र उहाँका कतरनेहरूका सामु भेडाझैँ चुपचाप हुनुनथियो। उत्पीडन र न्यायद्वारा, उहाँले हाम्रा पापहरूको लागि क्रुसमा मार्नको लागि लगियो। उहाँले आफूलाई पापको बलिको रूपमा खन्याउनुभयो। हामीलाई स्वास्थ्य र निको पार्न उहाँ घाइते हुनुहुन्थ्यो। ऊ धनी भए पनि हामीलाई समृद्ध बनाउन गरिब बननुवयो। उहाँ क्रुसमा नाङ्गो हुनुभयो, हामीलाई मुक्तिको लुगा लगाउनको लागि। उहाँ पाप बन्नुभयो, हामीलाई परमेश्वरको नजरमा धर्मी बनाउन। उहाँ श्राप बन्नुभयो, ताकि हामीलाई आशीर्वाद दिन र आशीर्वाद दिनुहोस्।

येशू नामको अर्थ "मुक्तिदाता" हो। उहाँलाई अद्भुत सल्लाहकार, शक्तिशाली परमेश्वर, अनन्त पिता, र शान्तिको राजकुमार पनि भनिन्छ। उहाँ हामी जस्तो मानिस हुनुहुन्थ्यो, तर पनि उहाँले पाप गर्नुभएन। त्यसकारण, उहाँले हामीलाई हरेक आवश्यकता र प्रलोभनमा मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।

उहाँको असम्भव केही छैन। उहाँले सबै कुरा पुनर्स्थापित र मर्मत गर्न सक्नुहुन्छ। येशूको नाममा, भूतहरू भाग्छन्। उहाँलाई तिम्रो सबै अवस्था थाहा छ। यदि तपाईं उहाँलाई खोज्नुहुन्छ र उहाँमा विश्वास गर्नुहुन्छ भने, उहाँले तपाईंलाई पक्कै मद्दत गर्नुहुनेछ। उहाँले क्षमा गर्न नसक्ने कुनै पाप छैन। उहाँले तपाईंको दोष र बोझको भावना हटाउन सक्नुहुन्छ, र तपाईंलाई स्पष्ट अन्तस्करणको साथ आशीर्वाद दिन सक्नुहुन्छ। येशूले निको पार्न नसक्ने कुनै रोग छैन। येशू, परमेश्वर जसले सारा ब्रह्माण्डलाई आफ्नो बोलेको शब्दले मात्र बनाउनुभयो, पक्कै पनि तपाईंलाई हरेक विनाश, उजाड र निराशाजनक अवस्थाबाट बचाउन सक्नुहुन्छ।

खालीचिहान

येशू ख्रीष्टले हाम्रो लागि आफ्नो रगत बगाउनुभयो र क्रूसमा मर्नुभयो। उहाँलाई गाडियो र तेस्रो दिनमा पाप, मृत्यु, अगाध खाडल, शक्ति र अन्धकारका राज्यहरूलाई पराजित गरेर फेरि विजयी रूपमा बौरी उठ्नुभयो र हरेक मानिसको सडको प्रकृतिलाई मार्नुभयो।

परमेश्वरले येशूलाई मृत्युबाट जीवित पार्नुभयो, मृत्युको पीडाको अन्त्य गर्नुभयो किनकि उहाँलाई यसको शक्तिमा राख्न असम्भव थियो। मानवजातिको इतिहासमा, येशू मात्र एक हुनुहुन्छ जसको चिहान खाली छ। उहाँको पुनरुत्थान मार्फत, उहाँ पवित्र आत्मा अनुसार शक्ति भएको परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ भनेर घोषणा गरिएको छ।

येशू ख्रीष्ट मात्र किन ?

- येशूको जन्म र जीवन पापरहित थियो।
- येशूसँग हाम्रा पापहरू क्षमा गर्ने अधिकार छ।
- येशू हाम्रो आराधनाको योग्य हुनुहुन्छ।
- प्रेतहरूले समेत येशू नै पवित्र हुनुहुन्छ भनी गवाही दिए।
- संसारको मुक्तिदाताको बारेमा पवित्र धर्मशास्त्रमा लेखिएका ३०० भन्दा बढी भविष्यवाणीहरू येशूमा पूरा भएको छ।
- मानिसजातिको मोक्षको लागि पापबाट मुक्तिको लागि मर्नुहुने येशू मात्र एक (भगवान र मानिस) हुनुहुन्छ।
- येशूमा, देवताको सम्पूर्ण पूर्णता शारीरिक रूपमा वास थियो।
- येशूले भन्नुभयो, “ म नै बाटो, सत्य र जीवन हुँ; म बाहेक कसैले मोक्ष प्राप्त गर्न सक्दैन।”
- येशू इतिहासको प्रमुख व्यक्तित्व हुनुहुन्छ। उनको जीवन परीको कथा जस्तो होइन। उहाँको जन्म एक सन्दर्भात्मक ल्यान्डमार्क हो र इतिहासको लागि आधार हो, BC र AD को रूपमा युगहरू विभाजन गरिदिएका छन्
- प्रेम र क्षमाले भरिएको उहाँका शिक्षाहरूले लाखौं जीवनहरू परिवर्तन गरेका छन्- पापीहरूको पनि (आफ्नो शत्रुलाई प्रेम गर्नुहोस्, तपाईंलाई सताउनेहरूका लागि प्रार्थना गर्नुहोस्, तपाईंलाई एउटा गालामा प्रहार गर्नेहरूलाई तपाईंको अर्को गाला पनि दिनुहोस्- उहाँका केही शिक्षाहरू हुन् जुन प्रायः उद्धृत हुन्छन्)

- येशू एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसको चिहान खाली छ। यसले हामीलाई आशा दिन्छ कि उहाँले उहाँमा विश्वास गर्नेहरूलाई मृत्यु र अगाध खाडलबाट छुटकारा दिएर उठाउन सक्नुहुन्छ।

व्यवस्थाका कामहरूद्वारा कुनै पनि मानिस उहाँको (परमेश्वर) नजरमा धर्मी ठहरिनेछैन। किनभने व्यवस्थाद्वारा पापको ज्ञान आउँछ। तर व्यवस्था बाहेक, विश्वास गर्नेहरूका लागि येशू ख्रीष्टमा विश्वासद्वारा परमेश्वरको धार्मिकता; किनभने त्यहाँ कुनै भेद छैन; किनकि सबैले पाप गरेका छन् र ख्रीष्ट येशूमा भएको छुटकाराद्वारा उहाँको अनुग्रहद्वारा उपहारको रूपमा धर्मी ठहरिएर परमेश्वरको महिमाबाट चुकेका छन्।

सबैलाई स्वागत छ येशूले भन्नुभयो:

- "हे सबै थाकेका र बोझले दबिएकाहरू, मकहाँ आओ, र म तिमीहरूलाई विश्राम दिनेछु।"
- "यदि कोही तिर्खाएको छ भने, उसले मकहाँ आएर पिओस्। जसले ममाथि विश्वास गर्छ, जसरी धर्मशास्त्रले भने, ' उसको भित्री अस्तित्वबाट जीवित पानीका खोलाहरू बग्नेछन्।"
- "जो मकहाँ आउँछ, म पक्कै पनि निकाल्नेछैनँ।"
- "मतिर फर्कनुहोस् र उद्धार पाउनुहोस्, पृथ्वीको सबै छेउमा; किनकि म नै परमेश्वर हुँ, अरू कोही छैन।"
- "किनभने परमेश्वरले संसारको न्याय गर्न पुत्रलाई संसारमा पठाउनुभएन, तर उहाँद्वारा संसारले मुक्ति पाउनको लागि।"

- "साँच्चै, साँच्चै, म तिमीहरूलाई भन्दछु, जसले मेरो वचन सुन्छ, र मलाई पठाउनुहुनेमा विश्वास गर्छ, त्यससँग अनन्त जीवन छ र त्यो न्यायमा आउँदैन, तर मृत्युबाट जीवनमा गएको छ।"
- " के एउटी स्त्रीले आफ्नो दूध पिआउने बच्चालाई बिर्सन सक्छ र आफ्नो गर्भको छोरालाई दया नगर्न सक्छ? यिनीहरूले पनि बिर्सन सक्छन्, तर म तिमीलाई भुल्ने छैन।"
- " नडरा, किनकि म तिम्रो साथमा छु। नडराओ, किनकि म तिम्रो परमेश्वर हुँ। म तँलाई बलियो बनाउनेछु, म तँलाई सहायता पनि गर्नेछु, म तँलाई मेरो धार्मिक दाहिने हातले सम्हाल्नेछु।"

परमेश्वरसंग व्यक्तिगत सम्बन्ध:

तपाईंको स्वर्गीय पिता र तपाईंको सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ परमेश्वरसँग तपाईंको व्यक्तिगत सम्बन्ध हुन सक्छ। उनी आफूलाई कसैबाट टाढा राख्दैनन्। येशू ख्रीष्टमा विश्वास गर्नाले तपाईंका पापहरू क्षमा हुन्छन् र तपाईंलाई परमेश्वरको सन्तान हुने अधिकार छ। परमेश्वर तपाईंसँग समय बिताउन र तपाईंसँग कुरा गर्न चाहानुहुन्छ, उहाँ तपाईंको कुरा सुन्न उत्सुक हुनुहुन्छ। तपाईंको उमेर, तपाईंको जात, तपाईंको धर्म, तपाईंको आर्थिक स्थिति, तपाईंको सामाजिक हैसियतको ख्याल नगरी तपाईं परमेश्वरको सन्तान हुनुहुन्छ। तपाईं उहाँको लागि धेरै प्रिय र बहुमूल्य हुनुहुन्छ किनभने उहाँले तपाईंलाई उहाँको रगतको मूल्यमा किन्नुभयो। उहाँ आफ्नो घाईते पाखुरा पसादै तपाईंलाई पखिरहनुभएको छ। यदि तपाईंले प्रार्थना गर्न घुँडा टेकेर पवित्र बाइबल पढ्नुभयो भने तपाईंले परमेश्वरसँगको सम्बन्धको अनुभव गर्न सक्नुहुन्छ। तपाईं एकलै हुनु पर्दैन। उहाँ तिम्रो साथमा हुनुहुन्छ। आफ्नो सारा चिन्ता उहाँमा सुम्पिदिनुहोस्। उहाँले तपाईंको ख्याल गर्नुहुन्छ। उहाँले तिमीलाई छोड्ने छैन न त तिमीलाई त्याग्नेछ।

बचाउन मैले के गर्नुपर्छ?

अनन्त नरकको दण्डबाट बच्नको लागि, तपाईंले आफ्नो हृदयमा भरोसा गर्नुपर्छ र:

- स्वीकार गर्नुहोस् कि तपाईं पापी हुनुहुन्छ र पाप गर्नुभएको छ, तपाईंको विचारमा मात्र होइन तर तपाईंको वचन र कार्यहरूद्वारा पनि।
- तपाईंलाई मुक्ति/मोक्ष दिन सक्ने मुक्तिदाता चाहिन्छ भनी महसूस गर्नुहोस्।
- येशू ख्रीष्ट तपाईंको प्रभु र व्यक्तिगत मुक्तिदाता हुनुहुन्छ भनेर आफ्नो मुखले स्वीकार गर्नुहोस्।
- तपाईंको हृदयमा विश्वास गर्नुहोस् कि येशूले आफ्नो रगत बगाउनुभयो र तपाईंको पापहरूको प्रायश्चित्तको लागि क्रूसमा मर्नुभयो। विश्वास गर्नुहोस् कि येशू तपाईंको लागि मर्नुभयो र गाडिनुभयो। मृत्युले उहाँलाई सम्हाल्न नसकेपछि उहाँ तेस्रो दिनमा चिहानबाट बौरी उठ्नुभयो भन्ने विश्वास गर्नुहोस्।

उहाँको नाममा विश्वास गर्ने र उहाँलाई ग्रहण गर्ने सबैलाई उहाँले परमेश्वरका सन्तान बन्ने अधिकार दिनुहुन्छ।

यो अवसर नभल्नुहोस्

यो प्रत्येक मानिसको लागि एक पटक मर्नु र त्यसपछि येशूको सेतो सिंहासनको अगाडि उहाँको धार्मिक न्याय प्राप्त गर्नको लागि नियुक्त गरिएको छ। जसले येशू ख्रीष्टलाई आफ्नो व्यक्तिगत मुक्तिदाताको रूपमा स्वीकार गर्छ र पापहरूको क्षमा पाउँछ, उसले येशूसँग सधैंभरि बाँच्नको लागि अनन्त जीवन प्राप्त गर्नेछ।

परमेश्वर धर्मी हुनुहुन्छ, पापलाई दण्डहीन छोड्न दिनुहुन्न। बाइबलले स्पष्ट रूपमा बताउँछ कि जसको नाम परमेश्वरको जीवनको पुस्तकमा छैन उनीहरूलाई आगोको कुण्डमा फालिनेछ। अनन्त नरकको दण्ड सहन गाह्रो छ। यो त्यो ठाउँ हो जहाँ ज्वाला रोकिदैन र किरा मर्दैन। येशू ख्रीष्टले हाम्रा पापहरूको लागि पहिले नै तिर्नुभएको छ र हामी उहाँलाई हाम्रा पापहरू आफैंमा (हाम्रो मुक्तिदाता) लिने व्यक्तिको रूपमा स्वीकार गरेर यस न्यायबाट बच्न सक्छौं। तपाईंले यसको लागि फेरि वा आफैले तिर्नु पर्दैन। आफ्नो पापको बोझ येशूमा प्याँकिदिनुहोस्।

तपाईंको जीवनमा नयाँ सुरुवात

प्रिय मित्र! यस पुस्तिको मार्फत परमेश्वर स्वयं तपाईंसँग कुरा गर्दै हुनुहुन्छ। पृथ्वीको जग बसाल्नु अघि नै उहाँले तपाईंलाई उहाँको प्रेमको कारणले रोज्नुभयो। उहाँले तपाईंको जीवनमा नयाँ काम सुरु गर्नुभएको छ र तपाईंको परिस्थितिहरू पुनर्स्थापित गर्नुभयो। उहाँले तिमी आँसु पुछिदिनुहुनेछ। नडराऊ, बलियो बन। किनकि परमेश्वर तिमी पक्षमा हुनुहुन्छ, तिमी विरुद्धमा को हुन सक्छ? उहाँले तिमी र तिमी परिवारको रक्षा गर्नुहुनेछ। उहाँले तपाईंको सबै आवश्यकताहरू पूरा गर्नुहुनेछ र उहाँको महिमामा तपाईंको इच्छाहरू पूरा गर्नुहुनेछ। केवल उहाँमा आफ्नो नजर राख्नुहोस्।

अहिले मुक्तिको दिन हो

अहिले उपयुक्त क्षण हो। आज तपाईंलाई मुक्ति/मोक्ष प्राप्त गर्ने मौका छ। तपाईंलाई थाहा छैन भोली तपाईंको लागि के राखिएको छ। तपाईं र म एउटा बाफ मात्र हौं जो केही समयको लागि देखापर्छ र पछि हराउँछ। भविष्य अनिश्चित छ। यो पुस्तक तपाईंको हातमा आउनु संयोग मात्र होइन। येशू ख्रीष्टले तपाईंलाई असीम प्रेम गर्नुहुन्छ। येशूले तपाईंलाई मायालुपूर्वक उहाँको राज्यमा निम्तो दिनुभएको छ। कृपया उहाँलाई अस्वीकार नगर्नुहोस्। कृपया उहाँको प्रेमलाई अस्वीकार नगर्नुहोस्।

उहाँले आफ्नो पवित्र हात तपाईँ तिर पसाउँ हुनुहुन्छ। कुसमा आफ्नो रगत बगाएर तपाईँको लागि आफ्नो जीवन अर्पण गरेर तपाईँलाई बचाउनुहुने येशू ख्रीष्टले तपाईँका सबै आवश्यकताहरू सजिलै पूरा गर्न सक्नुहुन्छ। तपाईँका सबै कठिनाइहरूमा मद्दत गर्ने शक्ति येशूसँग छ। येशूले तपाईँलाई आशिर्ष दिन सक्नुहुन्छ, तपाईँलाई निको पार्न सक्नुहुन्छ, र तपाईँलाई असल चीजहरूले सन्तुष्ट पार्न सक्नुहुन्छ। येशूले तपाईँलाई बचाउन चाहनुहुन्छ। येशू खडा हुनुहुन्छ र तपाईँको हृदयको ढोका ढकढकाउँदै हुनुहुन्छ। के तपाईँले ढोका खोलेर उहाँलाई भित्र बोलाउनुहुने छैन? उहाँ भित्र आउन चाहनुहुन्छ र तपाईँसँग खाना खान चाहनुहुन्छ।

नोट: यदि तपाईँ येशू ख्रीष्टको बारेमा थप जान्न चाहनुहुन्छ भने, कृपया Google Play Store बाट बाइबल एप डाउनलोड गर्नुहोस् र बाइबल पढ्नुहोस् - जुन पवित्र आत्माद्वारा लेखिएको हो। बाइबल धेरै भाषाहरूमा उपलब्ध छ। तपाईँले बाइबल पढेर प्रभु येशू ख्रीष्टको प्रेम अनुभव गर्न सक्नुहुन्छ।